平成２８年度第２回倫理委員会議事録

開催日時 平成２８年８月２５日（木）午前９時３０分から１０時１５分
場  所 兵庫県立こども病院 応接室
出席委員 上谷委員長、中尾副院長、菅原委員、藤久保委員、丸山委員（外部

委員）、田中委員（外部委員）

１ 申請案件
  ㉕ 多項目迅速ウイルスＰＣＲ法を用いた免疫不全患者におけるウイルス

感染症の早期診断の有用性に関する研究
    研究の妥当性について審議した。
    審議結果 保留
   ㉖ 小児心肺蘇生の質に関する多施設共同観察研究（pediRES-Q）
    研究の妥当性について審議した。
    審議結果 保留
  ㉗ プロポフォールの小児集中治療科における限定使用について
    医療行為の妥当性について審議した。
    審議結果 保留

２ 書面・迅速審査について下記のとおり報告された
  ㉔ ＤＮＡ検査（ＰＣＲ法）による小児化膿性関節炎の起因菌同定
    審議結果 承認